



ЗАКОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Костромской области «О регулировании водных отношений на территории Костромской области»

Принят Костромской областной Думой

15 февраля 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Костромской области от 29 февраля 2008 года № 267-4-ЗКО «О регулировании водных отношений на территории Костромской области» (в редакции законов Костромской области от 7 ноября 2008 года № 384-4-ЗКО, от 8 июня 2009 года № 489-4-ЗКО, от 15 февраля 2012 года № 189-5-ЗКО, от 1 апреля 2013 года № 350-5-ЗКО, 23 апреля 2014 года № 520-5-ЗКО, от 24 апреля 2018 года № 373-6-ЗКО, от 29 ноября 2021 года № 149-7-ЗКО) следующие изменения:

1) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Полномочия Костромской областной Думы в сфере водных отношений

К полномочиям Костромской областной Думы в сфере водных отношений относятся:

1) принятие законов Костромской области в сфере водных отношений;
2) осуществление контроля за исполнением законов Костромской области в сфере водных отношений.»;

2) в статье 5:

пункт 11 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) согласование правил использования водных объектов для рекреационных целей, разработанных органами местного самоуправления.»;

3) в статье 6:

в наименовании слова «государственных органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце первом слова «государственных органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 4 слово «мер» заменить словом «мероприятий»;

в пункте 6 слово «мер» заменить словом «мероприятий»;

4) в статье 7:

в пункте 6 части 1 слова «объявленного зоной экологического бедствия или зоной чрезвычайных ситуаций (в которых)» заменить словами «объявления водных объектов и речных бассейнов зоной чрезвычайных ситуаций (в которой);

в части 3 слова «контролирующих соблюдение правил охраны жизни людей на водных объектах,» исключить.

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца второго пункта 4 статьи 1 настоящего Закона.

2. Абзац второй пункта 4 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Губернатор
Костромской области

Кострома

19 февраля 2024 года
№ 456-7-ЗКО



С. Ситников